
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6301  
rettore@polito.it - www.polito.it  
 

Decreto Rettorale 
Approvazione e emanazione “Bando per l’assegnazione di contributi economici per la 

realizzazione di Summer School -  2026” 
 
 

IL RETTORE 
 

 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino approvato con D.R. n. 774 del 17.07.2019 ed in 

vigore dal 26.07.2019; 
 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 984 
del 3.10.2023 ed in vigore dal 3.10.2023; 

 
- Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 

1301 del 12.12.2022 ed in vigore dal 12.12.2022; 
 

- Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 
- Visto il Piano Strategico del Politecnico di Torino 2024-2030 “PoliTO In Transition” che ha  tra 

gli obiettivi la promozione del Politecnico di Torino quale Ateneo autorevole, dalla 
consolidata reputazione internazionale per l’eccellenza della formazione e della ricerca, 
motore di sviluppo per il territorio, anche attraverso il potenziamento delle azioni per la 
mobilità internazionale del personale docente; 

 
- Considerata l’opportunità di attivare un’iniziativa di Ateneo per il finanziamento di Summer 

School con l’obiettivo di: 
 

• Creare opportunità di internationalization at home, attraverso l’interazione tra studenti 
e docenti locali e internazionali; 

• Rafforzare la cooperazione con Atenei internazionali; 
• Attirare visiting professors; 
• sperimentare contenuti interdisciplinari e/o di tematiche di frontiera; 
• sperimentare metodologie didattiche innovative. 
 

- Viste le finalità, i contenuti progettuali e gestionali e i risultati attesi proposti per il “Bando 
per l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di Summer School -  2026”, 
che avrà un budget complessivo a valere sul progetto 01_INTE.SUMMERSCHOOL.2017 pari 
a 80.000€  per il finanziamento di progetti con un budget massimo di 10.000€ ciascuno,  

 
 
 
 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6301  
rettore@polito.it - www.polito.it  
 

DECRETA 

 
Di approvare ed emanare il “Bando per l’assegnazione di contributi economici per la 
realizzazione di Summer School -  2026” comprensivo dei suoi allegati e con una dotazione 
finanziaria pari a 80.000€ disponibile sul progetto 01_INTE.SUMMERSCHOOL.2017. 
 
 
 

 
 IL RETTORE 

      (Prof. Stefano Paolo Corgnati) 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-12-02T15:13:17+0000
	Stefano Paolo Corgnati




